РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
 «СЕЛО БРЫНЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2023 г.                                                                                                    № 86

О внесении изменений в  муниципальную
программу  «Сохранение и развитие культуры на территории сельского поселения «Село Брынь» , утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Брынь»  от 20.12.2018 № 59 (в редакции постановлений от 25.01.2019№3, от 31.10.2019№47, от 23.12.2019№57, от 31.01.2020№4, от 17.11.2020 № 36, от 28.12.2020г. №39, от 19.04.2021г. №21, от 13.12.2021г. №51, от 24.12.2021г. №54,от 26.12.2022г. №71, 23.05.2023г. №27)

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 30 части 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением администрации сельского поселения «Село Брынь» от 07.10.2013г №53 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения «Село Брынь», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Брынь», в соответствии с Уставом сельского поселения «Село Брынь»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
                  1. Внести изменения в муниципальную  программу «Сохранение и развитие культуры на территории сельского поселения «Село Брынь», утвержденную постановлением  администрации сельского поселения «Село Брынь» от 20.12.2018 № 59 (в редакции постановлений от 25.01.2019 №3, от 31.10.2019 №47, от 23.12.2019 №57, от 31.01.2020 №4, от 17.11.2020 № 36, от 28.12.2020г. №39, от 19.04.2021г. №21, от 13.12.2021г. №51, от 24.12.2021г. №54, от 26.12.2022г. №71, 23.05.2023г. №27), изложив ее в новой редакции, согласно приложению.
        2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования  и  подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Брынь»  по адресу: http://admselobrin.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения «Село Брынь».

Глава администрации
сельского поселения
«Село Брынь»                                                                                                   Е.А. Ферапонтова

																	                 ПАСПОРТ
муниципальной Программы сельского поселения «Село Брынь»
«Сохранение и развитие культуры на территории сельского поселения «Село Брынь»

	[bookmark: Par276]1. Ответственный исполнитель
муниципальной Программы
	Администрация сельского поселения «Село Брынь»

	2. Соисполнители муниципальной
Программы
	Брынский СДК;

	3. Цели муниципальной Программы
	Совершенствование комплексной системы мер по реализации государственной политики
в сфере культуры, развитие  и укрепление правовых, экономических и организационных условий  для  эффективной деятельности и оказания услуг, соответствующих современным потребностям общества и каждого жителя сельского поселения «Село Брынь»

	4. Задачи муниципальной Программы
	- создание условий для развития культуры и искусства в сельском поселении;
- осуществление поддержки творческих проектов в области культуры  и искусства;
-  сохранение и развитие различных форм культурно-досуговой деятельности и
любительского творчества;
-  сохранение и поддержка народного и декоративно-прикладного творчества;
-  создание системы мониторинга эффективности деятельности учреждений культуры;
-  обеспечение культурным обслуживанием жителей малых деревень;
-  развитие благоприятных условий для профессионального роста и творческого
совершенствования кадров учреждений культуры, поддержка непрерывного
профессионального образования и переподготовки кадров;
-  развитие  материально-технической базы учреждений культуры сельского поселения.

	5. Подпрограммы муниципальной
программы
	Подпрограммы не предусмотрены

	6. Индикаторы муниципальной
Программы
	Количество клубных формирований в Брынском СДК;
Количество участников клубных формирований в Брынском СДК;
Количество организованных массовых мероприятий для населения в Брынском СДК;
Количество посетителей мероприятий в Брынском СДК.

	7. Сроки и этапы реализации
муниципальной Программы
	Реализация Программы  рассчитана на период с 2019г. по 2026г.

	8. Объемы финансирования
муниципальной программы за счет
всех источников финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет:  16 048 585руб. 08коп.
2019г.- 2482951руб.79к.
2020г.- 1 714965 руб. 29к.
2021г.- 1 755 049 руб. 00к.
2022г.- 2 259 575 руб.00 к.
2023г.- 2 350 669  руб. 00к.
2024г.- 2 064 204  руб. 00к.
2025г.- 1 897 559 руб. 00к.
2026г. – 1 523 612 руб. 00к.
Источником финансирования Программы является местный  бюджет, бюджет Калужской области.

	9. Ожидаемые результаты реализации
муниципальной Программы
	- создание единого культурного  пространства;
- сохранение и развитие культуры сельского поселения «Село Брынь»
- удовлетворенность населения качеством предоставления муниципальных услуг в
сфере культуры сельского поселения «Село Брынь»;
- увеличение числа участников социокультурных мероприятий на территории
сельского поселения «Село Брынь» ;

1. СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	2017
(факт)
	2018
(оценка)
	Значение целевых индикаторов по годам

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г
	2025г.
	2026г

	Количество клубных формирований в СДК
	Ед.
	8
	9
	9

	10

	10

	10

	10

	10

	10

	11

	Количество участников клубных формирований

	Чел.
	45
	50
	105

	110

	120

	130

	130

	130
	135
	140

	Количество организованных массовых мероприятий для населения в СДК за календарный год

Ед.
	40

	45

	120

	125

	130

	135

	140

	150

160

165

	Количество посетителей мероприятий СДК

	Ед.
	1771
	1800
	3020

	3100

	3150

	3200

	3300

	3400

	3500
	3700

2. Сроки и этапы реализации муниципальной Программы
Реализация Программы  рассчитана на период с 2019 г. по 2026 г.

3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
2019г.- 2482951руб.79к.
2020г.- 1 714965 руб. 29к.
2021г.- 1755049 руб. 00к.
2022г.- 2259575 руб.00 к.
2023г.- 1850669 руб.00к.
2024г.- 1860686 руб. 00к.
2025г.- 1794359руб. 00к.
2026г.- 1523612 руб. 00к.

4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	16048585,08
	2482951,79
	1714965,29
	1755049
	2259575
	2350669
	2064204
	1897559
	1523612

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	Местный бюджет
	15021267,29
	1455634
	1714965,29
	1755049
	2259575
	2350669
	2064204
	1897559
	1523612

	Бюджет МР Думиничский район
	92000
	92000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Калужской области
	935317,79
	935317,79
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы 16 048 585. 08коп.

	№
	Наименование показателей

	[bookmark: Par408]Значения по годам реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Обеспечение культурно-досуговой и массово-зрелищной деятельности учреждений

	1.1
	Процессные

	Количество посетителей учреждений культуры
	3020
	3100
	3150
	3200
	3300
	3400
	3500
	3700

	1.1.1.
	Действующие расходные обязательства

	Объем финансовых
ресурсов, итого
	2482951,79
	1714965,29
	1755049
	2259575
	2350669
	2064204
	1897559
	1523612

	В том числе:

	- средства местного бюджета
	1455634
	1714965,29
	1755049
	2259575
	2350669
	2064204
	1897559
	1523612

	- бюджет МР «Думиничский район»
	92000

	- бюджет Калужской области
	935317,79

6. Перечень программных мероприятий программы.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (руб.)
	в том числе по годам реализации программы:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.1
	Обеспечение надлежащих организационно-технических усилий для исполнения должностных обязанностей сотрудниками СДК и установление им оплаты труда в соответствии с законодательством
	В течение сроков реализации программы

	Средства бюджета СП, бюджета МР «Думиничский район»
	15140836,06
	1575202,77
	1714965,29
	1755049
	2259575
	2350669
	2064204
	1897559
	1523612

	1.2
	Реализация мероприятий  федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибщих при защите Отечества на 2019-2024гг
	2019
	Средства бюджета СП, бюджета МР «Думиничский район», бюджета Калужской области
	907749,02
	907749,02
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по программе

	16048585,08
	2482951,79
	1714965,29
	1755049
	2259575
	2350669
	2064204
	1897559
	1523612